Liber.

ini necessitas: nisi in tertio tantum qui non ppter cōplexionis nām: sed p terminorū contrarietatē: in q bus solis dici pōt: vñ conclusionis necessitatē tenere. Itaqz si quidā in assumptione ex his q̄ in propositione sunt pronunciata: ponāt. quattuor: vel qnqz necesse ē fieri pfectos syllogismos. Perfectos qtuor: vbi prima pars propositionis. v. vñ vbi scđa pars propositionis ponēdo assumit. si non ad cōplexionis nām: s̄z ad terminos aspiciamus. si quidē vero ex his in assumptione: q̄ prima ppositio enūciat: auferāt si q̄ est consequens ps propositionis auferāt sient imperfecti ppositione indigētes quattuor syllogismi: Si vñ prior propositionis ps auferāt: nulla erit necessitas syllogismi: nisi in tertio tm̄: vbi nō facit necessitatē cōplexio: sed terminorū nā. quocirca hic quoqz quattuor vel qnqz sunt syllogismi. quattuor quidē: si scđa ps propositionis fuerit interēpta. Quintus vñ si eū non cōplexiois nā. sed terminorū prietas metiatur. Quocirca si ex duobus terminis ppositio pria cōstat. viii. sunt vel. x. nec amplius syllogismi. ac de his quidē conditionalibus syllogismis quorū ppōnes cōnere sunt et ex duabus pdicatiis simplicibus cōstant: sufficienter expeditū est. Mūc de his syllogismis dicendū est: q̄ p̄dicatiua et hypothetica pdicatiuaqz cōnectunt. Hoxz at facile cōplexiones oīum syllogismorū apparebunt: si prius eaꝝ numerus exponat. Sūt igit̄ priores quidē: q̄ ex pdicatiua atqz hypothetica cōnectunt hs. Si sit. a. cū sit. b. est. c. si sit. a. cū sit. b. non est. c. si sit. c. cū non sit. b. est. c. si sit. a. cū nō sit. b. nō est. c. Si nō sit. a. cū sit. b. est. c. si non sit. a. cū sit. b. non est. c. Si nō sit. a. cū non sit. b. est. c. si nō sit. a. cū non sit. b. nō est. c. Ac primū q̄ sit eaꝝ nā: videbitur esse tractaydū. Neqz ēt quoquo mō conditio ponāt: conditionalis propositionis fieri: s̄z si illa consequentia p̄p̄ positam veniet conditionē. nam si quis ita dicat. si bō est: cū sit animal: animatum est non vñ facere apposita conditio consequentie necessitatē. Nam etiam si non sit homo: nihilominus tamē: cū sit animal: animatum est. at si ita ponatur: si sit bō cū sit aiatum est animal videtur. Consequentie ratio in conditione consistere. Neqz enim necesse est cū aiatum sit aial esse: nisi bō vel aliquid tale fuerit: q̄ aiatum esse proponitur. Tunc. n. q̄ animatus est animal esse necesse est: homo namqz vel quodlibet aliud tale aiatum est. Per singulas igit̄ propositiones eundum est et spectanda eaꝝ singulaz natura hoc modo. Prima propositionis q̄ quū enūciat. Si est. a. cū sit. b. est. c. talis esse debet. vt. b. quidē possit ēt preter. a. si tñ a. fuerit. b. non esse non possit. Rursus idem. b. terminus possit etiā esse: cum non est. c. nec sit necesse. vt. b. posito sit etiam. c. sed tunc tantū necesse sit esse. c. qñ. b. terminus. a. terminū sequit̄: vt si sit. a. homo. b. animatum. c. aial. animatum enim et preter hominem: et animal esse pōt. Si vero sit homo: animatum necesse ē eē et cum animatum boī essentiam consequit̄: consequit̄ vt ipsum aiatum sit animal. Item secundā propositionē: que ait: si est. a. cū sit. b. non est. c. h̄mō ēē oportebit. vt. b. quidē preter. a. esse possit. sed cum fuerit. a etiam. b. necesse est eē. at vero. c. tale sit vt simul qdeqz cum. a. esse non possit. cū. b. vñ esse possit. et nō eē. sed tunc tantū. c. cū. b. esse non possit: qñ. b. terminus. a. terminū sequitur. vt si sit. a. bō. b. animatum. c. insensibile. Namqz aiatū preter hominem esse potest. at si homo sit: vt sit aiatum necesse est insensibile vero potest esse aiatum et nō esse. Sed tunc insensibile: et aiatum non cōueniunt: cum idcirco est aiatum: cum bō

esse predictus est. Tertia vero propositionis. a. quidē terminum debet bēre: qui nunquā simul esse possit. cū. b termino. c. vñ terminū talē esse oportebit: vt possit eē quidē et non esse: si non fuerit. b. sed tunc tantū necesse sit esse. c. terminū. s̄i. b. terminus non sit: si idcirco n̄ est. b. qñ. a. terminus ēē predictus est. vt si sit. a. bō. b inanimatum. c. sensibile. Nam si est homo: non est inanimatum sensibile vero eē pōt simul et non eē: cum inanimatum non sit. Dossint. n. esse: q̄ nec inanimata sūt: nec sensibilia: vt arbores. Idem tñ sensibile necesse ē esse: cū etiā inanimatum sit: si idcirco inanimatum nō est. qr homo esse predictus est. Rursus quarta propositionis hūlus ēē debet proprietatis: vt. b. quidē terminus nullo mō ēē possit. si fuerit. a. at vero. c. possit eē et nō eē si non fuerit. b. Sed tunc tm̄. c. cū non sit. b nō esse necesse sit: si. b. terminus nō sit. qr. a. terminus prius ēē ppositus est. vt si sit. a. bō. b. inanimatum. c. insensibile. inanimatum non erit si fuerit bō. insensibile vero pōt eē et non eē. si non sit inanimatum. Tunc tm̄ insensibile non ēē necesse est cum inanimatum non sit cū idcirco inanimatum non est: qr homo ēē predictus est. C Quinta vero propositionis tales habere terminos debet: vt. a. quidē si nō sit necesse sit eē. b. sed. b. terminus sit: possit et eē et non eē. c. Tunc. tm̄. c. ēē necesse sit cū fuerit. b. cū idcirco ē. b. quia. a. terminus ēē negatus est: vt si sit. a. quidē aiatum. b. vero insensibile. c. ī uitale. igit̄ si non sit aiatum: statiz consequit̄: vt sit insensibile. ī uitale aut pōt eē: si sit insensibile: vt lapis. Idōt vero non ēē ī uitale: si sit insensibile: vt sūt arbores. Sed tunc tm̄ posito insensibili consequit̄: vt ī uitale ēē necesse sit: cū idcirco est insensibile: qr nō ē animatum. C Sexta vero ppositio tales bēre terminos desiderat. vt. b. quidē ēē necesse sit: si non fuerit. a. at vñ c. terminus si sit. b. vel eē. vel non ēē possit. Tunc tm̄. c non ēē necesse sit. Lū sit. b. qñ idcirco est. b. quia. a. terminus non ēē positus est. veluti si sit. a. aiatum. b. insensibile. c. vitale. Mā necesse ēē insensibile: si nō fuerit aiatum. cū vero sit insensibile: fieri quidē pōt vt non vivat veluti lapis: fieri aut̄ potest vt vivat veluti arbor. Tunc tm̄ necesse ē non vivere: cū sit insensibile: qñ idcirco est insensibile: qr animatus non ēē ppositū est. Septimus modus talibus terminis debet ēē contextus: vt. b. quidē sine. a. esse non possit. c. at si non sit. b. esse et non esse possit. Tunc tm̄ necesse sit. c. terminū ēē: si non sit. b. cū idcirco. b. non ēē possum est: qñ fuerit. a. ante denegatū. Sit. n. a. animatum quidē. b. vero sensibile. c. ī uitale. Sensibile igit̄ ēē non potest nisi fuerit animatum. Si igit̄ non fuerit aiatum: non erit sensibile: si vero non sit sensibile pōt ēē ī uitale: velut in lapidibus idem potest non ēē velut in arboribus. Tunc tñ sensibili denegato ī uitale necesse est ēē: cū idcirco non est sensibile. qr animatum non ēē positus est. C Octava ppositio his terminis concordanda est: vt. b. terminus ēē nō possit: si si fuerit. a. cū vñ non sit. b. terminus. c. et nō ēē et ēē possit. S̄z tūc necesse sit. c. terminū non ēē cū non fuerit. b. Lū idcirco non est. b. qr. a. terminus prius esse negatus vt est. si sit. a. quidē aiatum. b. vero sensibile. c. vitale. sensibile igit̄ ēē non pōt nisi fuerit aiatum. Idem tñ sensibile si non sit: et esse et non ēē vitale pōt non ēē vt lapides et ēē vitale vt arbores. Tunc tm̄ necesse est vitale non ēē: si non sit sensibile cū idcirco sensibile non est qr prius aiatum esse negatum est. Et his igit̄ cōstat. c. terminū quoquomodo fuerit. b. i conditionalibus ppositionibus q̄ in tota enūciatio ne post

ne post predicationis locant posse: tā loco affirmatio
nis quā loco negationis assumi: Ex qbus assumptioni-
bus sunt cōplexiones varie syllogismoz. His ita ex-
peditis de oibus in cōe precipiendū videtur. nā cum
sunt octo propositiones: que ex predicationia hypotheti-
caqz connectuntur: q superius ascripte sunt: eaꝝ qua-
tuor ita faciūt sequentiā: si. a. terminus sit. Quatuor
vō ita cōditionem proponat. vt. a. terminus nō sit
fiunt vō ex his syllogismi hoc mō ex prima proposi-
tione. si est. a. cū sit. b. est. c. At qui est. a. cū igitur sit. b.
est. c. vel sic. At cū sit. b. nō est. c. non est igr. a. Posse
at huiusmodi esse assumptionē ex superius descripta
propositionum nā cognoscitur. Ex secunda proposi-
tione si est. a. cū sit. b. nō est. c. At qui est. a. Lū igitur
sit. b. non est. c. vel ita. At q cū sit. b. est. c. non est igr.
a. Ex tertia si est. a. cū nō sit. b. ē. c. at qui est. a. cū
igitur non sit. b. est. c. vel ita. at qui cū non sit. b. non est
c. non est igr. a. Ex quarta si est. a. cū non sit. b. non est.
c. At q est. a. cū igitur non sit. b. non est. c. vel ita.
At q cū non sit. b. est. c. non est igr. a. In his igitur q
tuor propositionibus in qbus. a. terminus ēē proponi-
tur si assumptū fuerit eundē. a. terminū ēē. c. terminū
vel ēē vel non ēē monstrat. idē vero. c. terminus si as-
sumatur: si quidē cū est non ēē: vel cū non est ēē assu-
matur. a. terminus nō ēē monstrabit. Ex quinta etiā
propositione ita syllogismi fiunt. si non est. a. cum sit.
b. est. c. At q non est. a. cum igitur sit. b. est. c. vel ita. At
qui est. a. cum igitur sit. b. non est. c. vel ita. at qui cū sit
b. non est. c. est igr. a. vel ita. at qui cū sit. b. est. c. non
est igitur. a. Quod idcirco evenit vt hmōi propositione
quattuor colligat syllogismos. qz in his tm̄ si non sit
aliqd: aliud ēē propom pōt: in qbus ḥria medietati-
bus carēt. in his. n. vel interempto altero. alterꝝ ponit
vel posito altero alterꝝ pūnit. Ex sexta si si sit. a. cū
sit. b. nō est. c. at nō est. a. cū igr. sit. b. nō est. c. vel ita.
At qui cū sit. b. est. c. igitur est. a. Ex septima si non est.
a. cū non sit. b. est. c. At non est. a. cū igitur nō sit. b. ē
c. vel ita. At qui est. a. cū igitur non sit. b. non est. c. vel
ita. At qui cū non sit. b. non est. c. ē igitur. a. vel ita. at
qui cū non sit. b. est. c. non ē igitur. a. in hac quoqz cō-
plexione propter eandē causam quatuor cōplexiones
fiunt. Ex octaua. Si nō ē. a. cum non sit. b. non est
c. At q non est. a. cū igitur non sit. b. non est. c. vel ita.
At qui cū nō sit. b. est. c. est igitur. a. In his quattuor
quoqz ppositionibus si quidē. a. non esse assumat. c.
terminus vel ēē vel non ēē cōcluditur. si vero. c. cū ē
non esse: vel cū nō est esse assumat. a. terminus semp
esse cōcluditur: nisi in quinto et septimo tantum modis
vbi cū. ē. esse assumitur. a. non esse monstrat. Quid
vero cōdis est ratio preter quintū et septimū modū vt
si. a. terminus ita assumatur: qnō qn̄ in prima enun-
ciatione propositus est: conditio q sequit: in conclusio-
ne firmetur. Si vero cōditio que seq̄tur contrario
mō atqz in enunciatione proposita est assumat: cathe-
gorica ppositio prima est in terminat. In septimo ve-
ro vel qnto mō quoqz rōne sit assumptū alterum: in
utrisqz pribus faciet cōclusionē itaqz. x. z. viii. vel. xx. si
unt syllogismi potius. Octo quidē si. a. terminus vt ē
ppositus. viii. vō si. c. terminus conuerso mō atqz in
propositiōe est positus: assumat. Quattuor vero ex se-
ptimo vel qnto modis utrobiquz facientibus cōclusio-
nē. Reliquis vero cōplexionibus nulla est consequē-
tia necessitatis. vt aut̄ planior intellectus fieret: ipas
ppositiones cū suis terminis positas annotauit: vt. s.
predictos assumptionū modos non rōne solū demō-